

Zmluva o poskytnutí služieb a licenčná zmluva č. 03-07-2018

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a § 65 a nasl. zákona č. 185/2015 Z. z. Autorský zákon v znení neskorších predpisov (Autorský zákon) (ďalej len ako „Zmluva“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ :

Obchodné meno / Názov:	KOMAKOR s. r. o.
Sídlo / miesto podnikania:	Lesná 1876/31, 945 01 Komárno
IČO:	46 838 015
Zapísaný:	Obchodný register Okresného súdu Nitra, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 32643/N
menom spoločnosti koná:	Andrea Göcze, konateľ
DIČ:	2023605551
IČ DPH:	SK2023605551
ďalej len ako „Poskytovateľ“	

Objednávateľ:

Obchodné meno:	Verejné prístavy, a. s.
Sídlo:	Prístavná 10, 821 09 Bratislava
IČO:	36 856 541
Zapísaný:	Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 4395/B
Menom spoločnosti konajú:	Ing. Gabriel Szekeres, predseda predstavenstva Ing. Jozef Bódi, člen predstavenstva
DIČ:	2022534008
IČ DPH:	SK2022534008
Bankové spojenie - IBAN:	SK61 0200 0000 0024 1616 8551
BIC:	SUBASKBX
ďalej len ako „Objednávateľ“	

Poskytovateľ a Objednávateľ v ďalšom tiež jednotlivo ako „Zmluvná strana“ a spoločne ako „Zmluvné strany“.

[1] PREDMET ZMLUVY

- 1.1** Predmetom tejto Zmluvy je záväzok Poskytovateľa zabezpečiť pre Objednávateľa Odborné prehliadky a odborné skúšky (ďalej len „OPaOS“) vyhradených elektrických zariadení vrátane vypracovania projektovej dokumentácie elektrickej inštalácie – prístav Komárno, špecifikované v čl. [2] tejto Zmluvy, v súlade s touto Zmluvou a v rozsahu určenom Objednávateľom (ďalej len „Služby“).
- 1.2** Záväzku Poskytovateľa podľa predchádzajúceho bodu tejto Zmluvy zodpovedá záväzok Objednávateľa uhradiť Poskytovateľovi cenu za riadne a včas poskytnuté Služby, dohodnutú podľa čl. [3] tejto Zmluvy.

[2] SLUŽBY A ICH POSKYTNUTIE

- 2.1** Službami pre potreby tejto Zmluvy sú najmä:
- 2.1.1** Vykonanie východiskovej revízie vyhradených elektrických zariadení vrátane vypracovania projektovej dokumentácie elektroinštalácie:
- 2.1.1.1** Revízia elektrických spotrebičov v zmysle ust. § 13a Vyhlášky Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 508/2009 Z. z., ust. § 9 zákona č. 124/2006 Z. z. a na základe normy STN 33 1610:2002 - „Revízie a kontroly elektrických spotrebičov počas ich používania,
- 2.1.1.2** Východisková OPaOS/revízia prevádzkovaného - existujúceho elektrického zariadenia a bleskozvodu (elektroinštalácie) v pravidelných lehotách stanovených Vyhláškou MPVaR SR č. 508/2009 Z. z. (príloha č. 8), ust. § 9 zákona č. 124/2006 Z. z. a normami STN 33 1500:1990~2015, STN EN 62305-3:2012 a STN EN 62305-1:2012,
- 2.1.1.3** Vypracovanie projektovej dokumentácie elektroinštalácie (vrátane bleskozvodov) podľa skutočného stavu pre celý areál.
- 2.1.2** Ako výsledok revízie elektrických spotrebičov je Poskytovateľ povinný doložiť doklad resp. správu/protokol o vykonaní pravidelnej odbornej prehliadky a odbornej skúšky elektrických spotrebičov v zmysle STN 33 1610:2002.
- 2.1.3** Ako výsledok OPaOS elektrického zariadenia (elektrickej inštalácie, bleskozvodu a i.) je Poskytovateľ povinný doložiť doklad resp. revíznú správu o vykonaní východiskovej odbornej prehliadky a odbornej skúšky systému elektrického zariadenia v zmysle Vyhl. č. 508/2009 Z.z. a STN 33 1500:1990, pričom táto revízná správa je písomný doklad o výsledku revízie. Z tohto dokladu je zrejmý stav revidovaného elektrického zariadenia /el. inštalácie a pod./ z hľadiska bezpečnosti v čase vykonania revízie.
- 2.1.4** V súlade článkom 6.1 STN 33 1500:1990 bude vypracovaná správa o odbornej prehliadke a odbornej skúške (revízie) obsahujúc všetky potrebné náležitosti definované normou, a to:
- 2.1.4.1** určenie druhu OPaOS,
- 2.1.4.2** dátum zahájenia OPaOS a dátum ukončenia OPaOS,
- 2.1.4.3** meno, priezvisko a podpis revízneho technika a evidenčné číslo revízneho technika,
- 2.1.4.4** názov organizácie oprávnenej na vykonávanie OPaOS a jej evidenčné číslo,
- 2.1.4.5** presné určenie a názov objektu, na ktorom sa OPaOS vyhotovuje,
- 2.1.4.6** súpis meracích prístrojov použitých pri OPaOS,
- 2.1.4.7** vymedzenie rozsahu revidovaného elektrického zariadenia a bleskozvodu,
- 2.1.4.8** súpis činností vykonaných pri OPaOS /prehliadka, meranie, skúšanie/,
- 2.1.4.9** namerané hodnoty zistené pri OPaOS elektrického zariadenia /el. inštalácie a pod./,

- 2.1.4.10** súpis chýb a nedostatkov zistených pri OPaOS elektrického zariadenia /el. inštalácie a pod./,
- 2.1.4.11** celkový výsledok OPaOS s uvedením, či je elektrické zariadenie /el. inštalácie a pod./ schopné bezpečnej prevádzky,
- 2.1.4.12** dátum vypracovania a dátum odovzdania správy o OPaOS.
- 2.1.5** Minimálne obsahové požiadavky na revíziu:
 - 2.1.5.1** Úvodné práce a vstupné formality pri OPaOS/revízie - kontakt s prevádzkovateľom, vybavenie vstupných formalít, stanovenie plánu revízie, oboznámenie sa s bezpečnostnými predpismi, oboznámenie a vyhľadanie príslušnej dokumentácie, predchádzajúcich správ o OPaOS, určenie prostredia a iné,
 - 2.1.5.2** Prehliadka elektrického zariadenia, ktoré je predmetom OPaOS/revízie - jedná sa konkrétne o body a) až m) č.l. 61.2.3 normy STN 33 2000-6:2007, ale taktiež napríklad aj o: zrkovú prehliadku, posúdenie vyhotovenia uloženia a umiestnenia elektrickej inštalácie, prehliadka a kontrola značenia, ochrany pred požiarom, koróziou, pôsobenie vonkajších vplyvov, prechody káblov stenami, tesnenie a pod.,
 - 2.1.5.3** Skúšanie resp. meranie pri OPaOS/revízií elektrickej inštalácie a elektrických spotrebičov - jedná sa konkrétne o body a) až j) č.l. 61.3.1 normy STN 33 2000-6:2007, ide napríklad o merania a skúšky: izolačného odporu, impedancie poruchovej slučky, prechodového odporu, spojitosti vodičov, doplnkovej ochrany, sledu fáz a polarity, revízia elektrických spotrebičov: meranie odporu ochranného vodiča (iba pre spotrebiče triedy ochrany I), meranie odporu izolácie (izolačný odpor), meranie unikajúcich prúdov, skúšku chodu elektrického spotrebiča,
 - 2.1.5.4** Záverečné práce pri OPaOS – vypracovanie revíznej správy - vypracovanie správy o OPaOS, vyhodnotenie prehliadky, skúšky, merania a všeobecne všetkých poznatkov a faktov nadobudnutých počas výkonu OPaOS, zhrnutie a vymedzenie nedostatkov a nezhôd, oštiepkovanie zariadenia, určenie termínov pre najbližšiu alebo opakovanú OPaOS, odovzdanie a prebratie správy prevádzkovateľom,
 - 2.1.5.5** Odstránenie jednoduchých závad na elektrických zariadeniach, elektroinštalácií a bleskozvodoch - jedná sa o odstránenie jednoduchých závad na elektrických zariadeniach. elektroinštaláciách a bleskozvodoch. Odstraňovanie väčších závad bude predmetom samostatnej zákazky.
- 2.1.6** Minimálne obsahové požiadavky na vypracovanie projektovej dokumentácie elektroinštalácie (vrátane bleskozvodov):
 - 2.1.6.1** dispozičné riešenie podľa skutočného stavu,
 - 2.1.6.2** zakreslenie rozvádzačov podľa skutočného stavu,
 - 2.1.6.3** protokol o určení vonkajších vplyvov,
 - 2.1.6.4** zoznam technických predpisov a noriem,
 - 2.1.6.5** zakreslenie ochrán proti skratu, preťaženiu a pred zásahom elektrickým prúdom pri normálnej prevádzke a pri poruche, zásady riešenia z hľadiska bezpečnosti práce,
 - 2.1.6.6** technický popis rozvodov,
 - 2.1.6.7** výpočty, impedancie, skratové pomery,
 - 2.1.6.8** svetelno-technické výpočty,
 - 2.1.6.9** vonkajšiu a vnútornú ochranu objektu voči prepätiam v zmysle STN EN 62 305,
 - 2.1.6.10** výpočet rizika v zmysle STN EN62 305-2,
 - 2.1.6.11** zakreslenie uzemňovacej sústavy,
 - 2.1.6.12** zakreslenie bleskozvodov.
- 2.1.7** Projektová dokumentácia elektrickej inštalácie vrátane bleskozvodov bude spracovaná podľa STN noriem a predpisov platných v Slovenskej republike.

- 2.2** Poskytovateľ sa zaväzuje poskytnúť Služby v súlade s pokynmi Objednávateľa a v súlade s účelom a predmetom tejto Zmluvy.
- 2.3** Poskytovateľ sa zaväzuje poskytnúť Služby s odbornou starostlivosťou v súlade s platnými právnymi predpismi a dodržiavať mlčanlivosť o skutočnostiach, ktoré sa dozvedel pri poskytovaní služieb alebo v súvislosti s poskytovaním Služieb aj po skončení platnosti tejto Zmluvy. V prípade porušenia tohto bodu Zmluvy, je Objednávateľ oprávnený od Poskytovateľa žiadať náhradu škody.

[3] CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

- 3.1** Cena za poskytnutie Služieb je Zmluvnými stranami dohodnutá vo výške **14.190 Eur** (slovom: štrnásť tisíc stodeväťdesiat eur) bez DPH (ďalej len „**Cena**“ a/alebo „**Cena za poskytnutie Služieb**“).
- 3.2** Cena za poskytnutie Služieb uvedená v predchádzajúcom bode 3.1 je konečná.
- 3.3** Zmluvné strany sa dohodli, že Cena za Služby podľa bodu 3.1 tejto Zmluvy, bude uhradená Objednávateľom na základe faktúry vystavenej Poskytovateľom po poskytnutí Služieb, ktorej splatnosť je 30 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi. Faktúra musí obsahovať všetky údaje podľa platných právnych predpisov a jej prílohou musí byť preberací protokol. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať náležitosti a údaje ustanovené platnými právnymi predpismi a touto Zmluvou, resp. nebude po stránke vecnej alebo formálnej správne vyhotovená, je Objednávateľ oprávnený takúto faktúru vrátiť Poskytovateľovi na prepracovanie alebo doplnenie a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia prepracovanej alebo doplnenej faktúry Objednávateľovi.

[4] MIESTO A ČAS POSKYTOVANIA SLUŽIEB

- 4.1** Miesto poskytnutia Služieb podľa bodu 2.1.1.1 tejto Zmluvy je Verejné prístavy, a. s., Tabaková 3, 930 28 Komárno a Dopravný úrad, Pobočka Komárno, 945 01 Komárno
- 4.2** Miesto poskytnutia Služieb podľa bodu 2.1.1.2 a 2.1.1.3 tejto Zmluvy je Verejné prístavy, a. s., Tabaková 3, 930 28 Komárno
- 4.3** Poskytovateľ poskytne Služby definované v bodoch 2.1.1.1, 2.1.1.2 a 2.1.1.3 tejto Zmluvy v termíne vopred odsúhlasenom Objednávateľom.
- 4.4** Služby je potrebné vykonať do 2 mesiacov od nadobudnutia účinnosti zmluvy.
- 4.5** Revízne správy a projektová dokumentácia (ďalej len „**Výstupy**“) budú vytvorené v slovenskom jazyku.
- 4.6** Odovzdanie výstupov sa uskutoční osobne na základe preberacieho protokolu a to do 1 mesiaca od vykonania revízie v jednom (1) tlačnom vyhotovení v hrebeňovej väzbe a v elektronickej forme vo formáte elektronického súboru „.doc“ a „.pdf“, na USB Flash disku v počte dvoch (2) kus.
- 4.7** Poskytovateľ je povinný riadiť sa pri poskytovaní Služieb pokynmi Objednávateľa a oznámiť Objednávateľovi všetky okolnosti, ktoré zistí a môžu mať vplyv na zmenu požiadaviek a pokynov Objednávateľa.
- 4.8** Poskytovateľ je povinný upozorniť bez zbytočného odkladu na nevhodné pokyny alebo poskytnuté materiály dané mu Objednávateľom, ak mohol Poskytovateľ túto nevhodnosť zistiť pri vynaložení odbornej starostlivosti.
- 4.9** Služby sa považujú za poskytnuté až prevzatím Služieb Objednávateľom bez výhrad, na základe preberacieho protokolu podpísaného Zmluvnými stranami.

[5] DOBA TRVANIA ZMLUVY A JEJ ZÁNIK

- 5.1** Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to na obdobie dvoch (2) mesiacov od nadobudnutia účinnosti Zmluvy.
- 5.2** Zmluva skončí:

- 5.2.1 uplynutím dohodnutej doby podľa bodu 5.1 tejto Zmluvy, alebo
 - 5.2.2 písomnou dohodou Zmluvných strán, alebo
 - 5.2.3 písomnou výpoveďou Zmluvnej strany, alebo
 - 5.2.4 odstúpením od zmluvy v prípadoch a spôsobom, ustanovených touto Zmluvou a zákonom.
- 5.3 Výpovedná doba podľa bodu 5.2.3 tejto Zmluvy je jednomesačná a začína plynúť dňom doručenia písomnej výpovede Zmluvy príslušnej Zmluvnej strane.

[6] LICENČNÁ ZMLUVA

- 6.1 Poskytovateľ poskytuje bezplatne Objednávateľovi k Výstupom výhradnú licenciu, a to územne neobmedzenú, na dobu trvania majetkových práv k Výstupom (ďalej ako „Licencia“).
- 6.2 Licencia je udelená pre všetky spôsoby využitia.
- 6.3 Objednávateľ má právo udeliť tretím osobám podlicenciu(e) v plnom alebo čiastočnom rozsahu Licencie, a to v neobmedzenom počte.
- 6.4 Objednávateľ má právo celkom alebo čiastočne postúpiť Licenciu ktorejkoľvek tretej osobe a táto tretia osoba neobmedzene ďalej, s čím udeľuje Poskytovateľ súhlas.
- 6.5 Poskytovateľ prehlasuje, že disponuje všetkými právami duševného vlastníctva k poskytnutiu vyššie uvedených autorských práv k Výstupom.
- 6.6 Poskytovateľ nemá právo na akúkoľvek dodatočnú odmenu v súvislosti s autorskými právami k Výstupom, resp. Službám, nedohodnutú v tejto Zmluve.

[7] ZÁRUKA A ZODPOVEDNOSŤ ZA ŠKODU

- 7.1 Poskytovateľ týmto poskytuje záruku za akosť vecí v dĺžke 24 mesiacov odo dňa odovzdania Služieb Objednávateľovi, ak poskytnutím Služieb vzniknú.
- 7.2 Poskytovateľ plne zodpovedá Objednávateľovi za akúkoľvek škodu spôsobenú Poskytovateľom Objednávateľovi akýmkoľvek porušením povinnosti Poskytovateľa uvedenej v tejto Zmluve.

[8] OBSTARANIE VECÍ K POSKYTNUTIU SLUŽIEB A PRECHOD VLASTNÍCKEHO PRÁVA

- 8.1 Kúpna cena vecí, ktoré Poskytovateľ obstará k vykonaniu Služieb je zahrnutá v Cene.
- 8.2 Ak vznikne uskutočnením Služieb hmotná vec, najmä Výstupy, prechádza vlastnícke právo k tejto veci na Objednávateľa odovzdaním Služieb Objednávateľovi.

[9] ZMLUVNÁ POKUTA

- 9.1 V prípade, že sa Poskytovateľ dostane do omeškania s poskytnutím Služieb v termínoch stanovených v čl. [4] tejto Zmluvy, a to z dôvodov na strane Poskytovateľa, Objednávateľ je oprávnený odtúpiť od tejto Zmluvy a požadovať od Poskytovateľa zmluvnú pokutu vo výške 20% z ceny. Zmluvné strany zároveň vyhlasujú, že výška zmluvnej pokuty je primeraná.
- 9.2 Účinky odstúpenia podľa predchádzajúceho bodu tohto článku nastávajú dňom doručenia odstúpenia Objednávateľa od Zmluvy Poskytovateľovi, ktoré bolo zaslané na adresu sídla Poskytovateľa uvedenú v obchodnom registri.
- 9.3 Zmluvná pokuta nemá vplyv na náhradu škody a poškodená Zmluvná strana má právo požadovať náhradu škody od druhej Zmluvnej strany v plnej výške.
- 9.4 V prípade odstúpenia Objednávateľa od tejto Zmluvy je Poskytovateľ povinný vrátiť Objednávateľovi všetky plnenia, ktoré mu Objednávateľ poskytol, a to do troch (3) pracovných dní odo dňa doručenia odstúpenia, na účet uvedený v záhlaví tejto Zmluvy.

[10] ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 10.1** Pokiaľ Zmluva neustanovuje inak, akékoľvek jej zmeny, dodatky a doplnenia (vrátane jej príloh) môžu byť prijaté iba na základe písomnej dohody oboch Zmluvných strán, a to formou písomných a očíslovaných dodatkov k Zmluve podpísaných osobami oprávnenými konať v mene každej zo Zmluvných strán.
- 10.2** Zmluva sa riadi právnymi predpismi Slovenskej republiky. Pokiaľ táto Zmluva alebo všeobecne záväzné právne predpisy neustanovujú inak, budú sa vzájomné vzťahy Zmluvných strán Zmluvou výslovne neupravené riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných súvisiacich všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 10.3** Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zástupcami oboch Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky.
- 10.4** Zmluva je vyhotovená v troch (3) identických vyhotoveniach, z ktorých Objednávateľ obdrží po dvoch (2) vyhotoveniach a jedno (1) vyhotovenie obdrží Poskytovateľ.

V Bratislave, dňa V mene Objednávateľa: Ing. Gabriel Szekeres predseda predstavenstva Verejné prístavy, a. s.	V Bratislave, dňa V mene Poskytovateľa: Andrea Göcze Konateľ KOMAKOR s. r. o.
V Bratislave dňa V mene Objednávateľa: Ing. Jozef Bódi člen predstavenstva Verejné prístavy, a. s.	